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In questa pubblicazione si presenta un'analisi della distribuzione territoriale per quartiere e per titolo
di studio dei residenti censiti durante il 15° Censimento della popolazione e delle abitazioni.

A ottobre 2014 il Comune di Trieste riceve dall'lstat la prima release dei microdati censuari
riguardanti i propri residenti.

Tali dati sono stati raggruppati per quartiere lavorando con delle query in access. | risultati
cosi ottenuti sono stati importati in tabelle excel ed ulteriormente elaborati, riportandoli all'occorrenza
in alcuni grafici per una piu immediata lettura.

1. Grado di istruzione della popolazione residente nel comune di Trieste

La popolazione legale risultante dal 15° Censimento generale della popolazione e delle
abitazioni - 2011 & pari a 202.123 residenti.

Ai fini del nostro studio sono stati presi in considerazione solo i cittadini con un eta maggiore
0 uguale a sei anni (193.005), poiché per coloro che hanno eta inferiore il dato relativo al titolo di
studio non é stato rilevato.

Nella tabella sottostante si riportano i valori assoluti e la distribuzione percentuale dei
residenti triestini per titolo di studio posseduto alla data del censimento.

TITOLO DI STUDIO VALORI ASSOLUTI VALORI PERCENTUALI
ANALFABETI - T1 414 0,21%
ALFABETI PRIVI DI TITOLO DI STUDIO - T2 9.023 4,67%
LICENZA DI SCUOLA ELEMENTARE - T3 27.061 14,00%
LICENZA DI SCUOLA MEDIA O AVVIAMENTO

PROFESSIONALE - T4 64.708 33,54%
DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA

SUPERIORE (2-3 anni) — TS5 13.031 6,75%
DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA

SUPERIORE (4-5anni) — T6 48.929 25,35%
DIPLOMA DI ACCADEMIA DI BELLE ARTI,

CONSERVATORIO V.O. - T7 874 0,45%
DIPLOMA UNIVERSITARIO (2-3 anni) V.O. - T8 2.246 1,16%
DIPLOMA ACCADEMICO A.FAM ILIV — T9 55 0,03%
LAUREA TRIENNALE - T 10 3.369 1,75%
DIPLOMA ACCADEMICO A.F.AM IILIV - T 11 78 0,04%
LAUREA (4-6 anni) V.O. ,LAUREA MAGISTRALE

C.U. ,BIENNALE SPECIALISTICAN.O. - T 12 23.217 12,03%
TOTALE 193.005 100,00%

Tabella 1 - Distribuzione della popolazione con 6 anni o pit nel Comune di Trieste per titolo di studio.
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Dalla tabella 1 si evince come quasi il 60% dei residenti con 6 anni o pil possegga
complessivamente la licenza media o l'avviamento professionale (33,53%) oppure il diploma
superiore di durata 4-5 anni (25,35%), mentre un dato confortante & che solo lo 0,21% dei cittadini &
analfabeta.

Partendo dall'analisi del dataset per quartiere si sono eliminati i senzatetto, in quanto non
riconducibili ad una specifica area subcomunale.

Pertanto il numero totale di residenti considerati diviene pari a 192.712.

Dalla tabella 2, che riporta le distribuzioni dei residenti del singolo quartiere per titolo di
studio, si vede che, anche la maggior parte dei quartieri, cosi come l'intero territorio comunale,
presenta un alta concentrazione di residenti con la sola licenza media o avviamento professionale
oppure con il diploma di scuola superiore di durata 4-5 anni.

In alcuni quartieri la percentuale con solo la licenza elementare & piu bassa (il 7,87% dei
residenti di Scorcola) e in altri rappresenta circa un quarto dei suoi residenti (25,03% di Chiarbola
Superiore).

Ulteriori dettagli in merito sono presenti nella tabella di seguito riportata.



NOME
QUARTIERE

BANNE
BARCOLA
BARRIERA
NUOVA
BASOVIZZA
BORGO S. SERGIO
BORGO
TERESIANO
BOSCHETTO
CAMPANELLE
CHIADINO
CHIARBOLA
INFERIORE
CHIARBOLA
SUPERIORE
CIMITERI
CIMITERI NON
CATTOLICI
CITTA' VECCHIA
COLOGNA NORD
COLOGNA SUD
CONCONELLO
GRETTA
GROPADA
GUARDIELLA
INFERIORE
GUARDIELLA
SUPERIORE
IPPODROMO
LONGERA
MELARA

T1

0,00%
0,09%

0,29%
0,00%
0,29%

0,29%
0,00%
0,78%
0,15%

0,24%

0,35%
0,00%

0,10%
0,16%
0,32%
0,11%
0,24%
0,19%
0,00%

0,38%

0,28%
0,20%
0,13%
0,17%

T2

4,11%
4,31%

4,14%
4,86%
5,42%

5,17%
4,60%
4,32%
4,70%

4,35%

4,95%
4,90%

4,27%
3,66%
3,70%
4,24%
6,18%
4,82%
4,91%

4,26%

4,51%
4,84%
4,38%
421%

T3

12,79%
8,99%

9,49%
11,60%
24,49%

14,02%

8,43%
16,99%
12,17%

16,99%

25,03%
13,26%

18,73%
8,88%
9,21%

11,92%
8,31%

11,35%

16,84%

15,39%

15,35%
12,48%
14,77%
18,47%

T4

42,92%
26,25%

24,36%
39,81%
42,69%

26,18%
26,63%
38,87%
30,73%

39,35%

43,38%
41,50%

38,09%
23,37%
28,36%
30,06%
33,49%
27,82%
38,60%

33,14%

34,53%
34,79%
37,92%
38,33%

TS

5,02%
5,38%

5,29%
4,70%
6,86%

4,35%
7,66%
7,17%
6,24%

8,05%

6,50%
10,95%

7,80%
5,31%
6,24%
6,76%
7,84%
6,31%
6,67%

5,92%

6,82%
8,39%
6,13%
6,92%

T6

25,57%
30,66%

28,36%
26,65%
15,82%

25,15%
31,61%
23,30%
28,51%

23,61%

15,07%
22,19%

23,62%
27,52%
30,26%
28,40%
27,08%
27,61%
22,81%

26,02%

25,51%
25,71%
24,66%
22.21%

T7

0,46%
0,91%

0,90%
0,31%
0,24%

0,85%
0,96%
0,30%
0,49%

0,16%

0,17%
0,58%

0,21%
0,95%
0,95%
0,54%
0,24%
0,62%
0,70%

0,45%

0,46%
0,36%
0,75%
0,19%

T8

0,46%
1,37%

1,21%
1,10%
0,59%

1,18%
2,68%
0,96%
1,58%

0,88%

0,55%
1,15%

0,62%
1,35%
1,59%
1,18%
0,71%
1,41%
0,35%

1,15%

1,18%
1,41%
1,25%
0,95%

T9

0,00%
0,03%

0,09%
0,00%
0,02%

0,09%
0,19%
0,02%
0,03%

0,00%

0,00%
0,00%

0,00%
0,02%
0,21%
0,04%
0,00%
0,06%
0,00%

0,00%

0,02%
0,04%
0,00%
0,02%

T10

0,46%
1,76%

2,48%
1,57%
0,96%

1,97%
1,92%
1,33%
1,80%

1,30%

0,92%
0,58%

1,25%
2,55%
2,86%
2,44%
1,19%
1,73%
1,05%

2,04%

1,62%
1,60%
2,13%
1,24%

T11

0,00%
0,03%

0,08%
0,00%
0,00%

0,06%
0,00%
0,04%
0,06%

0,04%

0,03%
0,29%

0,10%
0,07%
0,11%
0,03%
0,00%
0,02%
0,00%

0,06%

0,02%
0,03%
0,13%
0,02%

T12 TOTALE

8,22%
20,21%

23,31%
9,40%
2,63%

20,69%
15,33%

5,94%
13,55%

5,02%

3,05%
4,61%

5,20%
26,16%
16,19%
14,26%
14,73%
18,07%

8,07%

11,20%

9,71%
10,13%
7,76%
7,27%

100,00%
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

100,00%
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%



NOME
QUARTIERE

OPICINA
PADRICIANO
PIAZZA
PERUGINO
POGGI S. ANNA
PORTO VECCHIO
PROSECCO
ROIANO NORD
ROIANO SUD
ROZZOL

S. CROCE

S. M.
MADDALENA
INFERIORE
SAN GIACOMO
SAN VITO
SCORCOLA
SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO
VALMAURA

COMUNE DI
TRIESTE

Tabella 2 - Distribuzione dei residenti del singolo quartiere per titolo di studio.

T1

0,13%
0,25%

0,24%
0,08%
0,00%
0,24%
0,21%
0,05%
0,15%
0,07%

0,33%
0,17%
0,15%
0,08%
0,32%
0,30%
0,18%
0,19%

0,21%

T2

5,39%
5,15%

5,08%
5,17%
4,64%
6,26%
5,47%
4,54%
4,81%
5,44%

4,42%
4,87%
4,33%
4,70%
5,09%
4,57%
4,58%
4,38%

4,67%

T3

12,06%
13,19%

13,67%
16,21%
11,81%
17,78%
10,22%
11,19%
12,57%
16,62%

17,85%
14,50%
11,25%

7,87%
16,81%
14,59%
12,09%
19,73%

14,00%

T4

29,63%
30,53%

33,03%
40,26%
28,69%
34,70%
32,24%
30,78%
34,31%
37,87%

41,20%
37,16%
28,11%
22,80%
41,47%
36,44%
43,77%
41,69%

33,54%

TS

4,82%
2,76%

6,84%
8,29%
7,45%
4,45%
6,79%
6,79%
7,34%
3,75%

7,18%
8,12%
6,15%
5,80%
7,67%
7,26%
3,66%
8,11%

6,75%

T6

29,29%
27,51%

25,97%
22,55%
25,60%
22,51%
27,75%
28,54%
27.22%
21,69%

21,82%
24,10%
27,56%
30,70%
21,30%
25,48%
24,54%
20,15%

25,35%

T7

0,56%
0,25%

0,47%
0,28%
0,56%
0,48%
0,25%
0,45%
0,17%
0,66%

0,19%
0,39%
0,59%
0,40%
0,27%
0,36%
0,00%
0,14%

0,45%

T8

1,23%
1,76%

1,18%
1,05%
2,11%
1,91%
1,10%
1,41%
1,23%
1,18%

0,72%
1,13%
1,27%
1,48%
0,82%
1,25%
1,10%
0,62%

1,16%

T9

0,00%
0,00%

0,03%
0,04%
0,00%
0,00%
0,00%
0,05%
0,06%
0,00%

0,00%
0,01%
0,03%
0,03%
0,01%
0,00%
0,00%
0,01%

0,03%

T10

1,75%
1,51%

1,80%
1,33%
2,53%
1,58%
1,91%
1,82%
1,75%
1,54%

1,32%
1,71%
1,93%
2,23%
1,33%
1,47%
1,83%
1,37%

1,75%

T11

0,01%
0,13%

0,03%
0,00%
0,14%
0,05%
0,17%
0,07%
0,00%
0,00%

0,00%
0,02%
0,08%
0,05%
0,05%
0,00%
0,00%
0,01%

0,04%

T 12 TOTALE

15,12%
16,96%

11,67%

4,73%
16,46%
10,04%
13,87%
14,32%
10,40%
11,18%

4,97%
7,83%
18,55%
23,85%
4,86%
8,28%
8,24%
3,60%

12,03%

100,00%
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
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2. Analisi del singolo titolo di studio posseduto dalla popolazione

residente

2.1 Analfabeti (T1) e residenti alfabetizzati senza titolo di studio (T2)

Gli analfabeti rappresentano lo 0,21% della popolazione comunale e sono equi distribuiti per

sesso, per eta e per cittadinanza.

Il 4,67% dei residenti censiti sono gli alfabetizzati senza titolo di studio. Non si rilevano
sostanziali differenze di sesso, ma una diversa distribuzione per eta con una concentrazione di
individui di eta 6-10 anni (77%) e un alta concentrazione di soggetti dai 50 anni in su (18%),

residenti prevalentemente nei quartieri di Borgo S. Sergio e Chiarbola Superiore.

2.2 Residenti in possesso della sola licenza di scuola elementare (T3)

Nella tabella 3 viene messo in risalto come la popolazione residente nei singoli quartieri di
sesso femminile rappresenti la percentuale piu alta dei cittadini con la sola licenza elementare.

RESIDENTI
NOME QUARTIERE MASCHI
BANNE 35,71%
BARCOLA 42,91%
BARRIERA NUOVA 37,82%
BASOVIZZA 40,54%
BORGO S. SERGIO 40,65%
BORGO TERESIANO 26,00%
BOSCHETTO 36,36%
CAMPANELLE 40,42%
CHIADINO 38,58%
CHIARBOLA
INFERIORE 35,94%
CHIARBOLA SUPERIORE 37.82%
CIMITERI 47,83%
CIMITERI NON CATTOLICI 40,00%

CITTA' VECCHIA 39,41%

RESIDENTI
FEMMINE

64,29%
57,09%
62,18%
59,46%
59,35%
74,00%
63,64%
59,58%
61,42%

64,06%
62,18%
52,17%
60,00%
60,59%

RESIDENTI CON TITOLO DI
STUDIO T3

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
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NOME QUARTIERE
COLOGNA NORD
COLOGNA SUD
CONCONELLO

GRETTA

GROPADA

GUARDIELLA INFERIORE
GUARDIELLA SUPERIORE
IPPODROMO

LONGERA

MELARA

OPICINA

OSPEDALE MAGGIORE
PADRICIANO

PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA

PORTO VECCHIO
PROSECCO

ROIANO NORD

ROIANO SUD

ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA INFERIORE
SAN GIACOMO

SAN VITO

SCORCOLA

SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI
MASCHI

51,72%
37,96%
37,14%
36,15%
50,00%
31,40%
35,54%
37,40%
42,37%
41,14%
42.27%
42,25%
40,00%
36,29%
40,90%
44,05%
39,78%
39,00%
38,13%
39,74%
42,92%
43,49%
41,73%
35,70%
36,52%
40,15%
38,14%
42,42%
38,44%

38,90%

RESIDENTI
FEMMINE

48,28%
62,04%
62,86%
63,85%
50,00%
68,60%
64,46%
62,60%
57,63%
58,86%
57,73%
57,75%
60,00%
63,71%
59,10%
55,95%
60,22%
61,00%
61,87%
60,26%
57,08%
56,51%
58,27%
64,30%
63,48%
59,85%
61,86%
57,58%
61,56%

61,10%

¢ 15 CensiMeNTo GENERALE
! 110N

RESIDENTI CON TITOLO DI
STUDIO T3

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

Tabella 3 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con la sola licenza elementare per sesso.
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DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON
LA SOLA LICENZA ELEMENTARE PER SESSO

B MASCHI
FEMMINE

61,10%

Grafico 1 - Distribuzione dei residenti con la sola licenza elementare per sesso

DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI
CON LA SOLA LICENZA ELEMENTARE PER SESSO E CITTADINANZA

2,60% 250%

B MASCHI ITALIANI
FEMMINE ITALIANE

B MASCHI STRANIERI
FEMMINE STRANIERE

58,50%

Grafico 2 - Distribuzione dei residenti con la sola licenza elementare per sesso e cittadinanza
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Come si denota dalla tabella 4 piu di tre quarti dei residenti con la sola licenza elementare
sono ultracinquantenni (76,6%).
Solamente il 17,06% ricade nella fascia d'eta 9-13 anni.

RESIDENTI CON

RESIDENTI FASCIA RESIDENTI FASCIA RESIDENTI FASCIA  TITOLO DI STUDIO

NOME QUARTIERE DIETA'9-13 ANNI DIETA' 14-50 ANNI DI ETA' 50+ ANNI T3
BANNE 14,29% 7,14% 78,57% 100,00%
BARCOLA 28,04% 5,41% 66,55% 100,00%
BARRIERA NUOVA 23,95% 10,19% 65,86% 100,00%
BASOVIZZA 20,27% 1,35% 78,38% 100,00%
BORGO S. SERGIO 8,67% 5,57% 85,76% 100,00%
BORGO TERESIANO 16,35% 7,34% 76,31% 100,00%
BOSCHETTO 38,64% 6,82% 54,55% 100,00%
CAMPANELLE 13,65% 5,63% 80,73% 100,00%
CHIADINO 21,73% 3,54% 74,73% 100,00%
CHIARBOLA INFERIORE 12,34% 4,11% 83,54% 100,00%
CHIARBOLA SUPERIORE 9,54% 8,39% 82,07% 100,00%
CIMITERI 21,74% 10,87% 67,39% 100,00%
SLR%ITT()ESICl:ON 15,56% 6,11% 78,33% 100,00%
CITTA' VECCHIA 25,35% 6,93% 67,72% 100,00%
COLOGNA NORD 28,74% 5,75% 65,52% 100,00%
COLOGNA SUD 19,02% 8,73% 72,25% 100,00%
CONCONELLO 14,29% 2,86% 82,86% 100,00%
GRETTA 22,39% 2,99% 74,63% 100,00%
GROPADA 14,58% 4,17% 81,25% 100,00%
GUARDIELLA INFERIORE 11,98% 4,55% 83,47% 100,00%
GUARDIELLA SUPERIORE 15,81% 5,42% 78,77% 100,00%
IPPODROMO 20,19% 8,25% 71,55% 100,00%
LONGERA 14,41% 0,85% 84,75% 100,00%
MELARA 12,18% 4,80% 83,03% 100,00%
OPICINA 24.62% 4,47% 70,92% 100,00%
OSPEDALE MAGGIORE 23,24% 11,53% 65,23% 100,00%

11
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NOME QUARTIERE
PADRICIANO
PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA
PORTO VECCHIO
PROSECCO
ROIANO NORD
ROIANO SUD
ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA
INFERIORE

SAN GIACOMO
SAN VITO
SCORCOLA
SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI FASCIA RESIDENTI FASCIA

DI ETA' 9-13 ANNI
25,71%
15,85%
17,21%
16,67%
19,62%
22,41%
20,45%
20,70%
15,04%

12,50%
15,18%
23,78%
34,13%
13,80%
14,80%
27,27%

8,66%

17,06%

DI ETA' 14-50 ANNI
0,00%

8,50%

7,23%

15,48%

2,15%

4,56%

4,69%

4,80%

1,77%

4,69%
11,68%
4,44%
4,10%
6,57%
4,17%
3,03%
4,38%

6,28%

RESIDENTI FASCIA
DI ETA' 50+ ANNI

74,29%
75,64%
75,56%
67,86%
78,23%
73,03%
74,87%
74,50%
83,19%

82,81%
73,13%
71,78%
61,77%
79,64%
81,02%
69,70%
86,97%

76,66%

¢ 15 CensiMeNTo GENERALE
! 110N
F DELLE ABIAZION

RESIDENTI CON
TITOLO DI STUDIO
T3

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

Tabella 4 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con la sola licenza elementare per fasce d'eta.
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2.3 Residenti in possesso della sola licenza media o avviamento professionale (T4)

Per quanto concerne la distribuzione all'interno del singolo quartiere dei residenti che hanno
la licenza media o l'avviamento professionale, dalla tabella 5 si vede che maschi e femmine sono
distribuiti abbastanza equamente.

RESIDENTI RESIDENTI  RESIDENTI CON TITOLO DI
NOME QUARTIERE MASCHI FEMMINE STUDIO T4
BANNE 53,19% 46,81% 100,00%
BARCOLA 46,30% 53,70% 100,00%
BARRIERA NUOVA 46,60% 53,40% 100,00%
BASOVIZZA 54,72% 45,28% 100,00%
BORGO S. SERGIO 49,33% 50,67% 100,00%
BORGO TERESIANO 42.20% 57,80% 100,00%
BOSCHETTO 48,92% 51,08% 100,00%
CAMPANELLE 48.,66% 51,34% 100,00%
CHIADINO 48,89% 51,11% 100,00%
CHIARBOLA INFERIORE 48,11% 51,89% 100,00%
CHIARBOLA SUPERIORE 46,09% 53,91% 100,00%
CIMITERI 50,69% 49.31% 100,00%
CIMITERI NON CATTOLICI 53,83% 46,17% 100,00%
CITTA' VECCHIA 46,88% 53,12% 100,00%
COLOGNA NORD 53,36% 46,64% 100,00%
COLOGNA SUD 47,30% 52,70% 100,00%
CONCONELLO 51,06% 48.94% 100,00%
GRETTA 48,04% 51,96% 100,00%
GROPADA 56,36% 43,64% 100,00%
GUARDIELLA INFERIORE 44,53% 55,47% 100,00%
GUARDIELLA SUPERIORE 50,74% 49.26% 100,00%
IPPODROMO 46,93% 53,07% 100,00%
LONGERA 49,50% 50,50% 100,00%
MELARA 48,13% 51,87% 100,00%
OPICINA 50,31% 49.69% 100,00%
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NOME QUARTIERE
OSPEDALE MAGGIORE
PADRICIANO

PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA

PORTO VECCHIO
PROSECCO

ROIANO NORD
ROIANO SUD

ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA INFERIORE

SAN GIACOMO

SAN VITO

SCORCOLA

SERVOLA

SOTTOLONGERA

TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

Tabella 5 — Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con la licenza di scuola media o avviamento

professionale per sesso.

RESIDENTI
MASCHI

49,90%
48,56%
47,08%
51,81%
50,98%
50,83%
50,79%
47,54%
47,67%
51,46%
50,25%
52,38%
46,44%
43,93%
50,44%
48,71%
48,95%
50,54%

48,74%

RESIDENTI
FEMMINE

50,10%
51,44%
52,92%
48,19%
49,02%
49,17%
49,21%
52,46%
52,33%
48,54%
49,75%
47,62%
53,56%
56,07%
49,56%
51,29%
51,05%
49,46%

51,26%

RESIDENTI CON TITOLO DI
STUDIO T4

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
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DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON
LA LICENZA MEDIA O AVVIAMENTO PROFESSIONALE PER SESSO

46,81% B MASCHI
FEMMINE
53,19%

Grafico 3 - Distribuzione dei residenti con la licenza media o avviamento professionale per sesso

DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON LA LICENZA MEDIA
O AVVIAMENTO PROFESSIONALE PER SESSO E CITTADINANZA

3,84%

3,89%

B MASCHI ITALIANI
FEMMINE ITALIANE

B MASCHI STRANIERI

B FEMMINE STRANIERE

44,85%

47,43%

Grafico 4 - Distribuzione dei residenti con la licenza media o avviamento professionale per sesso e cittadinanza
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NOME QUARTIERE
BANNE

BARCOLA

BARRIERA NUOVA
BASOVIZZA

BORGO S. SERGIO
BORGO TERESIANO
BOSCHETTO
CAMPANELLE

CHIADINO

CHIARBOLA INFERIORE
CHIARBOLA SUPERIORE
CIMITERI

CIMITERI NON CATTOLICI
CITTA' VECCHIA
COLOGNA NORD
COLOGNA SUD
CONCONELLO

GRETTA

GROPADA

GUARDIELLA INFERIORE
GUARDIELLA SUPERIORE
IPPODROMO

LONGERA

MELARA

OPICINA

OSPEDALE MAGGIORE

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
<14 ANNI
2,13%
1,97%
1,15%
0,39%
0,43%
0,34%
0,00%
0,27%
0,87%
0,29%
0,73%
0,00%
0,82%
1,05%
0,00%
0,73%
2,84%
0,54%
0,00%
0,58%
0,27%
0,50%
0,00%
0,18%
0,40%
0,78%

¢ 15 CensiMENTO GENERALE
D IONE

La tabella sottostante evidenzia come mediamente tra il 50% e il 60% dei residenti per ogni
singolo quartiere con la licenza media o avviamento professionale abbia un'eta superiore ai 50 anni.

RESIDENTI RESIDENTI  RESIDENTI
FASCIA DI ETA' FASCIADIETA'  FASCIA DI
14-19 ANNI 20-50 ANNI ETA' 50+ ANNI
18,09% 22,34% 57,45%
14,81% 21,06% 62,15%
15,14% 33,59% 50,12%
7,09% 30,31% 62,20%
8,52% 35,20% 55,84%
13,58% 34,01% 52,08%
12,23% 33,09% 54,68%
8,38% 33,41% 57,94%
12,67% 26,69% 59,77%
6,96% 30,02% 62,73%
6,50% 35,34% 57,43%
4,86% 50,00% 45,14%
9,02% 30,87% 59,29%
16,85% 29,27% 52,82%
13,43% 28,73% 57,84%
12,35% 32,77% 54,15%
12,77% 28,37% 56,03%
13,53% 26,86% 59,07%
10,91% 38,18% 50,91%
8,64% 28,21% 62,57%
10,44% 32,86% 56,43%
11,81% 36,35% 51,34%
8,25% 37,29% 54,46%
9,42% 24,93% 65,47%
15,74% 25,04% 58,82%
11,70% 43,72% 43,79%

RESIDENTI
CON TITOLO
DI STUDIO T4

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
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NOME QUARTIERE
PADRICIANO
PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA
PORTO VECCHIO
PROSECCO
ROIANO NORD
ROIANO SUD
ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA
INFERIORE

SAN GIACOMO
SAN VITO
SCORCOLA
SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
<14 ANNI

0,82%
0,59%
0,90%
0,49%
0,97%
0,66%
0,77%
0,91%
0,19%

0,45%
0,41%
0,71%
0,82%
0,44%
0,68%
0,42%
0,43%

0,60%

RESIDENTI RESIDENTI
FASCIA DI ETA' FASCIA DI ETA'
14-19 ANNI 20-50 ANNI
11,93% 18,52%
11,86% 37,08%
10,94% 35,34%
13,24% 43,14%
10,88% 32,09%
11,58% 26,84%
11,96% 30,20%
11,22% 29,53%
11,07% 24,85%
10,10% 30,17%
8,61% 41,19%
13,05% 27,46%
15,90% 25.21%
9,82% 36,63%
12,31% 29,18%
9,62% 29,71%
7,33% 31,79%
11,01% 32,41%

¢ 15 CensiMeNTo GENERALE
! 110N
F DELLE ABIAZION

RESIDENTI
FASCIA DI
ETA' 50+ ANNI
68,72%
50,47%
52,81%
43,14%
56,06%
60,92%
57,07%
58,34%
63,88%

59,28%
49,80%
58,78%
58,07%
53,11%
57,83%
60,25%
60,45%

55,98%

RESIDENTI
CON TITOLO
DI STUDIO T4

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

Tabella 6 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con la licenza media o avviamento professionale

per fasce d'eta.
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comune di trieste

2.4 Residenti in possesso del diploma di scuola secondaria di durata 2-3 anni

(TS)

Dalla tabella 7 si nota come la maggior parte dei residenti con diploma di scuola secondaria
di durata 2-3 anni sia di sesso femminile, con alcuni quartieri in cui la percentuale si aggira attorno al

75% (Conconello e Scorcola).

Nel quartiere di Gropada al contrario troviamo che circa i tre quarti della popolazione con tale

titolo di studio & di sesso maschile.

RESIDENTI
NOME QUARTIERE MASCHI
BANNE 45.45%
BARCOLA 31,64%
BARRIERA NUOVA 38.,98%
BASOVIZZA 53,33%
BORGO S. SERGIO 44,47%
BORGO TERESIANO 31,76%
BOSCHETTO 37,50%
CAMPANELLE 38,02%
CHIADINO 31,19%
CHIARBOLA INFERIORE 38,30%
CHIARBOLA SUPERIORE 44.25%
CIMITERI 44.,74%
CIMITERI NON CATTOLICI 28.,00%
CITTA' VECCHIA 39,07%
COLOGNA NORD 40,68%
COLOGNA SUD 38,77%
CONCONELLO 21,21%
GRETTA 34,03%
GROPADA 73,68%
GUARDIELLA INFERIORE 37,63%
GUARDIELLA SUPERIORE 38.31%
IPPODROMO 38,25%
LONGERA 53,06%

RESIDENTI RESIDENTI CON TITOLO

FEMMINE
54,55%
68,36%
61,02%
46,67%
55,53%
68,24%
62,50%
61,98%
68,81%
61,70%
55,75%
55,26%
72,00%
60,93%
59,32%
61,23%
78,79%
65,97%
26,32%
62,37%
61,69%
61,75%
46,94%

DI STUDIO T5
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
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NOME QUARTIERE
MELARA

OPICINA

OSPEDALE MAGGIORE
PADRICIANO

PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA

PORTO VECCHIO
PROSECCO

ROIANO NORD
ROIANO SUD

ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA INFERIORE
SAN GIACOMO

SAN VITO

SCORCOLA

SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI
MASCHI

36,45%
38,69%
50,07%
40,91%
42,56%
37,56%
35,85%
49,46%
34,38%
40,00%
38,53%
33,33%
39,48%
43,11%
34,42%
27,31%
36,96%
40,08%
55,00%
40,52%

39,12%

FEMMINE
63,55%
61,31%
49,93%
59,09%
57,44%
62,44%
64,15%
50,54%
65,63%
60,00%
61,47%
66,67%
60,52%
56,89%
65,58%
72,69%
63,04%
59,92%
45,00%
59,48%

60,88%

¢ 15 CensiMeNTo GENERALE
! 110N
F DELLE ABIAZION

RESIDENTI RESIDENTI CON TITOLO

DI STUDIO T5
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

Tabella 7 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con il diploma di scuola secondaria di durata 2-3

anni per sesso.
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DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON IL DIPLOMA
DI SCUOLA SECONDARIA DI DURATA 2-3 ANNI PER SESSO

H MASCHI
FEMMINE

60,88%

Grafico 5 - Distribuzione dei residenti con il diploma di scuola secondaria di durata 2-3 anni per sesso

DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON IL DIPLOMA
DI SCUOLA SECONDARIA DI DURATA 2-3 ANNI PER SESSO E CITTADINANZA

5,55%

B MASCHI ITALIANI
FEMMINE ITALIANE

B MASCHI STRANIERI

B FEMMINE STRANIERE

55,33%

Grafico 6 - Distribuzione dei residenti con il diploma di scuola secondaria di durata 2-3 anni per sesso e per cittadinanza
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Come si nota nella tabella 8, a partire dai residenti con diploma di scuola secondaria di
durata 2-3 anni, non vi & piu la concentrazione nella fascia di eta degli ultra cinquantenni ma c'é€ un
maggior equilibrio tra questi ultimi e gli individui che si trovano nella fascia di eta 16-50.

NOME QUARTIERE
BANNE

BARCOLA

BARRIERA NUOVA
BASOVIZZA

BORGO S. SERGIO
BORGO TERESIANO
BOSCHETTO
CAMPANELLE

CHIADINO

CHIARBOLA INFERIORE
CHIARBOLA SUPERIORE
CIMITERI

CIMITERI NON CATTOLICI
CITTA' VECCHIA
COLOGNA NORD
COLOGNA SUD
CONCONELLO

GRETTA

GROPADA

GUARDIELLA INFERIORE
GUARDIELLA SUPERIORE
IPPODROMO

LONGERA

MELARA

OPICINA

OSPEDALE MAGGIORE

PADRICIANO

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
<16 ANNI
0,00%
1,13%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,25%
0,00%
0,18%
0,44%
0,00%
1,33%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,30%
0,00%
0,00%
0,00%
0,13%
0,00%
0,00%
0,00%
0,29%
0,00%

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
16-50 ANNI
72,73%
36,72%
47,83%
76,67%
56,27%
39,86%
60,00%
51,11%
39,76%
54,96%
65,04%
71,05%
50,67%
43,38%
33,90%
47,85%
45,45%
43,88%
68,42%
48,39%
49,83%
53,66%
53,06%
41,13%
48,50%
61,62%
22,73%

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
50+ ANNI
27,27%
62,15%
52,17%
23,33%
43,73%
60,14%
40,00%
48,64%
60,24%
44,86%
34,51%
28,95%
48,00%
56,62%
66,10%
52,15%
54,55%
55,82%
31,58%
51,61%
50,17%
46,21%
46,94%
58,87%
51,50%
38,10%
77,27%

RESIDENTI CON
TITOLO DI STUDIO T5

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
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NOME QUARTIERE
PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA
PORTO VECCHIO
PROSECCO
ROIANO NORD
ROIANO SUD
ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA INFERIORE
SAN GIACOMO
SAN VITO
SCORCOLA
SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
<16 ANNI
0,38%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,18%
0,28%
0,00%
0,32%
0,35%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,25%

0,15%

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
16-50 ANNI
56,30%
58,05%
56,60%
59,14%
45,00%
48,42%
49,01%
60,78%
48,22%
64,66%
39,43%
36,57%
56,16%
48,47%
70,00%
52,66%

51,08%

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
50+ ANNI

43,32%
41,95%
43,40%
40,86%
55,00%
51,40%
50,71%
39,22%
51,46%
34,99%
60,57%
63,43%
43,84%
51,53%
30,00%
47,09%

48,76%

¢ 15 CensiMeNTo GENERALE
! 110N
F DELLE ABIAZION

RESIDENTI CON
TITOLO DI STUDIO TS

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

Tabella 8 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con il diploma di scuola superiore di durata 2-3

anni per fasce d'eta.
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2.5 Residenti in possesso del diploma di scuola secondaria di durata 4-5 anni
(T6)

| residenti in possesso del diploma di scuola secondaria di durata 4-5 anni son equamente
distribuiti all'interno di ogni singolo quartiere per sesso (Vedi tabella 9)

RESIDENTI RESIDENTI  RESIDENTI CON TITOLO
NOME QUARTIERE MASCHI FEMMINE DI STUDIO T6
BANNE 46,43% 53,57% 100,00%
BARCOLA 50,84% 49,16% 100,00%
BARRIERA NUOVA 46,78% 53,22% 100,00%
BASOVIZZA 46,47% 53,53% 100,00%
BORGO S. SERGIO 51,44% 48,56% 100,00%
BORGO TERESIANO 48,13% 51,87% 100,00%
BOSCHETTO 51,52% 48.,48% 100,00%
CAMPANELLE 51,48% 48.52% 100,00%
CHIADINO 52,11% 47,89% 100,00%
CHIARBOLA INFERIORE 52,75% 47,25% 100,00%
CHIARBOLA SUPERIORE 52,29% 47.71% 100,00%
CIMITERI 50,65% 49.35% 100,00%
CIMITERI NON CATTOLICI 55,51% 44.49% 100,00%
CITTA' VECCHIA 51,05% 48,95% 100,00%
COLOGNA NORD 52,10% 47.90% 100,00%
COLOGNA SUD 51,14% 48.86% 100,00%
CONCONELLO 53,51% 46,49% 100,00%
GRETTA 51,19% 48.81% 100,00%
GROPADA 49,23% 50,77% 100,00%
GUARDIELLA INFERIORE 48,90% 51,10% 100,00%
GUARDIELLA SUPERIORE 46,83% 53,17% 100,00%
IPPODROMO 50,21% 49,79% 100,00%
LONGERA 49,24% 50,76% 100,00%
MELARA 54,22% 45,78% 100,00%
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NOME QUARTIERE
OPICINA
OSPEDALE MAGGIORE

PADRICIANO

PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA
PORTO VECCHIO
PROSECCO
ROIANO NORD
ROIANO SUD
ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA INFERIORE

SAN GIACOMO

SAN VITO

SCORCOLA

SERVOLA

SOTTOLONGERA

TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI
MASCHI

53,18%
49,51%
49,32%

49,52%
51,61%
47,25%
54,56%
49,69%
51,06%
51,30%
50,85%
51,86%
49,57%
47,76%
47,94%
49,94%
50,11%
51,49%
50,32%

50,34%

RESIDENTI
FEMMINE

46,82%
50,49%
50,68%

50,48%
48,39%
52,75%
45,44%
50,31%
48,94%
48,70%
49,15%
48,14%
50,43%
52,24%
52,06%
50,06%
49,89%
48,51%
49,68%

49,66%

¢ 15 CensiMeNTo GENERALE
! 110N
F DELLE ABIAZION

RESIDENTI CON TITOLO
DI STUDIO Té6

100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

Tabella 9 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con il diploma di scuola secondaria di durata 4-5

anni per sesso.
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DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON IL DIPLOMA
DI SCUOLA SECONDARIA DI DURATA 4-5 ANNI PER SESSO

B MASCHI

50,34% 49,66% FEMMINE

Grafico 7 - Distribuzione dei residenti con il diploma di scuola secondaria di durata 4-5 anni per sesso

DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON IL DIPLOMA
DI SCUOLA SECONDARIA DI DURATA 4-5 ANNI PER SESSO E CITTADINANZA

3,99%

3,28%

B MASCHI ITALIANI
FEMMINE ITALIANE

B MASCHI STRANIERI

B FEMMINE STRANIERE

47,06%

45,66%

Grafico 8 - Distribuzione dei residenti con il diploma di scuola secondaria di durata 4-5 anni per sesso e cittadinanza
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NOME QUARTIERE
BANNE

BARCOLA

BARRIERA NUOVA
BASOVIZZA

BORGO S. SERGIO
BORGO TERESIANO
BOSCHETTO
CAMPANELLE

CHIADINO

CHIARBOLA INFERIORE
CHIARBOLA SUPERIORE
CIMITERI

CIMITERI NON CATTOLICI
CITTA' VECCHIA
COLOGNA NORD
COLOGNA SUD
CONCONELLO

GRETTA

GROPADA

GUARDIELLA INFERIORE
GUARDIELLA SUPERIORE
IPPODROMO

LONGERA

MELARA

OPICINA

OSPEDALE MAGGIORE

RESIDENTI
ETA' <18 ANNI
0,00%
0,10%
0,07%
0,00%
0,11%
0,23%
0,00%
0,23%
0,00%
0,06%
0,19%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,04%
0,00%
0,07%
0,00%
0,00%
0,00%
0,09%
0,00%
0,15%
0,04%

¢ 15 CensiMENTO GENERALE
D IONE

Nella tabella 10 si evidenzia come a livello complessivo circa il 50% dei cittadini con il
diploma di scuola secondaria di durata 4-5 anni abbia eta compresa fra i 24 e i 50 anni.

RESIDENTI RESIDENTI RESIDENTI
FASCIA DI FASCIA DI ETA' FASCIA DI ETA' FASCIA DI ETA'
18-23 ANNI 24-50 ANNI 50+ ANNI
7,14% 67,86% 25,00%
9,71% 35,78% 54,41%
11,56% 42,95% 45,41%
8,82% 57,65% 33,53%
13,10% 56,87% 29,93%
10,05% 43,22% 46,50%
10,30% 48,48% 41,21%
10,93% 56,19% 32,65%
9,95% 46,80% 43,25%
8,82% 55,89% 35,23%
9,16% 57,44% 33,21%
9,09% 70,13% 20,78%
13,66% 49,34% 37,00%
10,35% 45,62% 44,03%
17,48% 45,80% 36,71%
12,20% 49,23% 38,53%
12,28% 40,35% 47,37%
9,20% 46,90% 43,83%
12,31% 55,38% 32,31%
11,49% 51,59% 36,92%
11,05% 51,63% 37,32%
10,36% 51,07% 38,49%
8,12% 50,76% 41,12%
11,50% 44,71% 43,63%
16,19% 44,35% 39,42%
11,94% 55,08% 32,94%

0,04%

RESIDENTI
CON TITOLO
DI STUDIO T6

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
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comune di trieste

NOME QUARTIERE
PADRICIANO
PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA
PORTO VECCHIO
PROSECCO
ROIANO NORD
ROIANO SUD
ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA INFERIORE
SAN GIACOMO
SAN VITO
SCORCOLA
SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI
FASCIA DI FASCIA DI ETA' FASCIA DI ETA' FASCIA DI ETA'
ETA' <18 ANNI

0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,43%
0,00%
0,09%
0,17%
0,17%
0,00%
0,75%
0,20%

0,08%

RESIDENTI RESIDENTI
18-23 ANNI 24-50 ANNI
14,16% 40,64%
9,75% 50,28%
17,74% 55,02%
14,29% 51,10%
11,25% 54,56%
10,09% 46,33%
10,19% 49,77%
9,40% 50,92%
12,20% 54,24%
14,59% 51,33%
9,56% 61,90%
10,25% 41,68%
11,81% 38,76%
10,66% 54,32%
10,43% 50,65%
14,93% 56,72%
12,17% 54,16%
11,15% 49,59%

¢ 15 CensiMeNTo GENERALE
! 110N

RESIDENTI

RESIDENTI
CON TITOLO

50+ ANNI DI STUDIO T6

45,21%
39,87%
27,24%
34,62%
34,18%
43,58%
40,04%
39,68%
33,56%
33,65%
28,53%
47,97%
49,26%
34,85%
38,91%
27,61%
33,47%

39,18%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

Tabella 10 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con il diploma di scuola superiore di durata 4-5

anni per fasce d'eta.
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2.6 Residenti in possesso del diploma universitario di durata 2-3 anni vecchio
ordinamento (T8)

Dalla tabella 11 si nota come la maggior parte dei residenti in ogni singolo quartiere e con il
diploma universitario di durata 2-3 anni vecchio ordinamento sia di sesso femminile.

RESIDENTI RESIDENTI RESIDENTI CON TITOLO DI

NOME QUARTIERE MASCHI FEMMINE STUDIO T8
BANNE 0,00% 100,00% 100,00%
BARCOLA 31,11% 68,89% 100,00%
BARRIERA NUOVA 25,62% 74,38% 100,00%
BASOVIZZA 28.57% 71,43% 100,00%
BORGO S. SERGIO 25,71% 74,29% 100,00%
BORGO TERESIANO 25,00% 75,00% 100,00%
BOSCHETTO 21,43% 78,57% 100,00%
CAMPANELLE 24,07% 75,93% 100,00%
CHIADINO 25.47% 74,53% 100,00%
CHIARBOLA INFERIORE 22,58% 77,42% 100,00%
CHIARBOLA SUPERIORE 15,79% 84,21% 100,00%
CIMITERI 75,00% 25,00% 100,00%
CIMITERI NON CATTOLICI 16,67% 83,33% 100,00%
CITTA' VECCHIA 22,08% 77,92% 100,00%
COLOGNA NORD 40,00% 60,00% 100,00%
COLOGNA SUD 34,51% 65,49% 100,00%
CONCONELLO 33,33% 66,67% 100,00%
GRETTA 18,67% 81,33% 100,00%
GROPADA 0,00% 100,00% 100,00%
GUARDIELLA INFERIORE 22,22% 77,78% 100,00%
GUARDIELLA SUPERIORE 37.25% 62,75% 100,00%
IPPODROMO 25,58% 74,42% 100,00%
LONGERA 10,00% 90,00% 100,00%
MELARA 37,50% 62,50% 100,00%
OPICINA 22,34% 77,66% 100,00%
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NOME QUARTIERE
OSPEDALE MAGGIORE
PADRICIANO

PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA

PORTO VECCHIO
PROSECCO

ROIANO NORD
ROIANO SUD

ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA INFERIORE
SAN GIACOMO

SAN VITO

SCORCOLA

SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

Tabella 11 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con il diploma universitario 2-3 anni vecchio

ordinamento per sesso.

RESIDENTI
MASCHI

28,97%
14,29%
30,00%
26,92%
26,67%
25,00%
30,77%
36,44%
28,81%
25,00%
22,58%
33,33%
23,68%
18,18%
26,87%
28,89%

0,00%
27,42%

27,24%

RESIDENTI
FEMMINE

71,03%
85,71%
70,00%
73,08%
73,33%
75,00%
69,23%
63,56%
71,19%
75,00%
77,42%
66,67%
76,32%
81,82%
73,13%
71,11%
100,00%
72,58%

72,76%

¢ 15 CensiMeNTo GENERALE
! 110N
F DELLE ABIAZION

RESIDENTI CON TITOLO DI
STUDIO T8

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
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DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON IL DIPLOMA
UNIVERSITARIO DI DURATA 2-3 ANNI VECCHIO ORDINAMENTO PER SESSO

B MASCHI
FEMMINE

72,76%

Grafico 9 - Distribuzione dei residenti con il diploma universitario di durata 2-3 anni vecchio ordinamento per sesso

DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON IL DIPLOMA
UNIVERSITARIO DI DURATA 2-3 ANNI VECCHIO ORDINAMENTO
PER SESSO E CITTADINANZA

8,65%

B MASCHI ITALIANI
FEMMINE ITALIANE

B MASCHI STRANIERI

B FEMMINE STRANIERE

64,11%

Grafico 10 - Distribuzione dei residenti con il diploma universitario di durata 2-3 anni vecchio ordinamento per sesso e
cittadinanza
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NOME QUARTIERE
BANNE

BARCOLA

BARRIERA NUOVA
BASOVIZZA

BORGO S. SERGIO
BORGO TERESIANO
BOSCHETTO
CAMPANELLE

CHIADINO

CHIARBOLA INFERIORE
CHIARBOLA SUPERIORE
CIMITERI

CIMITERI NON CATTOLICI
CITTA' VECCHIA
COLOGNA NORD
COLOGNA SUD
CONCONELLO

GRETTA

GROPADA

GUARDIELLA INFERIORE
GUARDIELLA SUPERIORE
IPPODROMO

LONGERA

MELARA

OPICINA

OSPEDALE MAGGIORE
PADRICIANO

PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA

PORTO VECCHIO

RESIDENTI
FASCIA DI
ETA' <22
ANNI
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

RESIDENTI
FASCIA DI
ETA' 22-25
ANNI

0,00%
2,22%
3,31%
0,00%
2,86%
2,50%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,77%
0,00%
6,67%
0,00%
0,00%
0,00%
1,55%
0,00%
3,57%
0,00%
4,83%
0,00%
0,00%
3,85%
0,00%

RESIDENTI
FASCIA DI
ETA' 26-50

ANNI
0,00%
33,33%
42,15%
85,71%
54,29%
47,50%
50,00%
64,81%
54,72%
72,58%
57,89%
50,00%
66,67%
53,25%
40,00%
61,95%
33,33%
49,33%
100,00%
72,22%
56,86%
55,04%
90,00%
60,71%
61,70%
58,62%
78,57%
56,67%
57,69%
46,67%

RESIDENTI
FASCIA DI
ETA' 50+
ANNI

100,00%
64,44%
54,55%
14,29%
42,86%
50,00%
50,00%
35,19%
45,28%
27,42%
42,11%
50,00%
33,33%
46,75%
60,00%
36,28%
66,67%
44,00%

0,00%
27,78%
43,14%
43,41%
10,00%
35,71%
38,30%
36,55%
21,43%
43,33%
38,46%
53,33%

¢ 15 CensiMENTO GENERALE
D IONE

RESIDENTI CON
TITOLO DI
STUDIO T8

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
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RESIDENTI  RESIDENTI  RESIDENTI  RESIDENTI
FASCIA DI FASCIA DI FASCIA DI FASCIA DI RESIDENTI CON

ETA'<22  ETA'22-25  ETA'26-50 ETA' 50+ TITOLO DI
NOME QUARTIERE ANNI ANNI ANNI ANNI STUDIO T8
PROSECCO 0,00% 2,50% 67,50% 30,00% 100,00%
ROIANO NORD 0,00% 0,00% 53.85% 46,15% 100,00%
ROIANO SUD 0,00% 3,39% 50,00% 46,61% 100,00%
ROZZOL 0,00% 1,69% 69,49% 28,81% 100,00%
S. CROCE 0,00% 0,00% 56,25% 43,75% 100,00%
S. M. MADDALENA INFERIORE 0,00% 3,23% 61,29% 35,48% 100,00%
SAN GIACOMO 0,83% 0,83% 65,00% 33,33% 100,00%
SAN VITO 0,00% 1,32% 47,37% 51,32% 100,00%
SCORCOLA 1,82% 3,64% 36,36% 58,18% 100,00%
SERVOLA 0,00% 2,99% 68.,66% 28,36% 100,00%
SOTTOLONGERA 0,00% 2,22% 62,22% 35,56% 100,00%
TREBICIANO 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 100,00%
VALMAURA 0,00% 1,61% 64,52% 33,87% 100,00%
COMUNE DI TRIESTE 0,09% 1,87% 56,49% 41,55% 100,00%

Tabella 12 — Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con il diploma universitario di durata 2-3 anni
vecchio ordinamento per fasce d'eta.
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2.7 Residenti in possesso della laurea triennale (T 10)

Dalla tabella 13 si mostra la distribuzione dei residenti con la laurea triennale in ogni singolo
quartiere per sesso.

RESIDENTI RESIDENTI RESIDENTI CON TITOLO DI
NOME QUARTIERE MASCHI FEMMINE STUDIO T 10
BANNE 0,00% 100,00% 100,00%
BARCOLA 46,55% 53,45% 100,00%
BARRIERA NUOVA 46,59% 53,41% 100,00%
BASOVIZZA 30,00% 70,00% 100,00%
BORGO S. SERGIO 36,84% 63,16% 100,00%
BORGO TERESIANO 52,24% 47.76% 100,00%
BOSCHETTO 40,00% 60,00% 100,00%
CAMPANELLE 34,67% 65,33% 100,00%
CHIADINO 46,28% 53,72% 100,00%
CHIARBOLA INFERIORE 52,75% 47.25% 100,00%
CHIARBOLA SUPERIORE 50,00% 50,00% 100,00%
CIMITERI 50,00% 50,00% 100,00%
CIMITERI NON CATTOLICI 58,33% 41,67% 100,00%
CITTA' VECCHIA 40,00% 60,00% 100,00%
COLOGNA NORD 51,85% 48,15% 100,00%
COLOGNA SUD 52,34% 47,66% 100,00%
CONCONELLO 40,00% 60,00% 100,00%
GRETTA 46,74% 53,26% 100,00%
GROPADA 33,33% 66,67% 100,00%
GUARDIELLA INFERIORE 46,88% 53,13% 100,00%
GUARDIELLA SUPERIORE 48.57% 51,43% 100,00%
IPPODROMO 40,41% 59,59% 100,00%
LONGERA 35,29% 64,71% 100,00%
MELARA 47.95% 52,05% 100,00%
OPICINA 42.86% 57,14% 100,00%
OSPEDALE MAGGIORE 39,81% 60,19% 100,00%
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NOME QUARTIERE
PADRICIANO
PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA
PORTO VECCHIO
PROSECCO
ROIANO NORD
ROIANO SUD
ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA INFERIORE
SAN GIACOMO
SAN VITO
SCORCOLA
SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI
MASCHI

33,33%
44,20%
36,36%
44,44%
33,33%
46,67%
49,02%
45,24%
38,10%
42,11%
4121%
43,10%
42,17%
39,81%
37,74%
30,00%
44,85%

44,19%

RESIDENTI
FEMMINE

66,67%
55,80%
63,64%
55,56%
66,67%
53,33%
50,98%
54,76%
61,90%
57,89%
58,79%
56,90%
57,83%
60,19%
62,26%
70,00%
55,15%

55,81%

¢ 15 CensiMeNTo GENERALE
! 110N
£ DELLE ABITAZION

RESIDENTI CON TITOLO DI
STUDIOT 10

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

Tabella 13 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con la laurea triennale per sesso.
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DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON LA LAUREA TRIENNALE
PER SESSO

44,19%
° B MASCHI

FEMMINE
55,81%

Grafico 11 - Distribuzione dei residenti con la laurea triennale per sesso

DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON LA LAUREA TRIENNALE
PER SESSO E CITTADINANZA

5,82%

3,65%

B MASCHI ITALIANI
FEMMINE ITALIANE

B MASCHI STRANIERI

B FEMMINE STRANIERE

40,54%

49,99%

Grafico 12 - Distribuzione dei residenti con la laurea triennale per sesso e cittadinanza
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Dalla tabella 14 si nota che la maggior parte dei residenti con la laurea triennale é
concentrata nella fascia d'eta 26-50 anni (68,28%) seguita dalla fascia d'eta 22-25 anni (circa |l
25%).

Solo circa il 5% dei residenti appartiene alla classe d'eta 50+ anni.

RESIDENTI RESIDENTI RESIDENTI ~ RESIDENTI ~ RESIDENTI

FASCIA DI FASCIA DI ETA' FASCIA DIETA'  FASCIADI  CON TITOLO

NOME QUARTIERE ETA' <22 ANNI 22-25 ANNI 26-50 ANNI ETA' 50+ ANNI DI STUDIO T 10
BANNE 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 100,00%
BARCOLA 0,00% 31,03% 58,62% 10,34% 100,00%
BARRIERA NUOVA 0,40% 27,31% 64,26% 8,03% 100,00%
BASOVIZZA 0,00% 20,00% 80,00% 0,00% 100,00%
BORGO S. SERGIO 0,00% 15,79% 82,46% 1,75% 100,00%
BORGO TERESIANO 2,99% 32,84% 58,21% 5,97% 100,00%
BOSCHETTO 0,00% 30,00% 70,00% 0,00% 100,00%
CAMPANELLE 0,00% 25,33% 70,67% 4,00% 100,00%
CHIADINO 0,83% 31,40% 62.81% 4,96% 100,00%
CHIARBOLA INFERIORE 0,00% 19,78% 76,92% 3,30% 100,00%
CHIARBOLA SUPERIORE 0,00% 15,63% 81,25% 3,13% 100,00%
CIMITERI 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 100,00%
CIMITERI NON CATTOLICI 0,00% 25,00% 75,00% 0,00% 100,00%
CITTA' VECCHIA 0,69% 21,38% 68,28% 9,66% 100,00%
COLOGNA NORD 7,41% 37,04% 55,56% 0,00% 100,00%
COLOGNA SUD 0,85% 27,66% 67,66% 3,83% 100,00%
CONCONELLO 0,00% 40,00% 40,00% 20,00% 100,00%
GRETTA 0,00% 29,35% 66,30% 4,35% 100,00%
GROPADA 0,00% 33,33% 66,67% 0,00% 100,00%
GUARDIELLA INFERIORE 0,00% 25,00% 68,75% 6,25% 100,00%
GUARDIELLA SUPERIORE 0,00% 25.71% 71,43% 2,86% 100,00%
IPPODROMO 0,00% 23,29% 72,60% 4,11% 100,00%
LONGERA 0,00% 35,29% 64,71% 0,00% 100,00%
MELARA 1,37% 27,40% 67,12% 4,11% 100,00%
OPICINA 0,75% 31,58% 60,90% 6,77% 100,00%
OSPEDALE MAGGIORE 0,00% 27,18% 66,99% 5,83% 100,00%
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NOME QUARTIERE
PADRICIANO
PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA
PORTO VECCHIO
PROSECCO
ROIANO NORD
ROIANO SUD
ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA INFERIORE
SAN GIACOMO
SAN VITO
SCORCOLA
SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI
FASCIA DI
ETA' <22 ANNI

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
2,22%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,72%
0,00%
2,78%
0,00%
0,00%
0,00%

0,56%

RESIDENTI

RESIDENTI

FASCIA DI ETA' FASCIA DI ETA'

22-25 ANNI
50,00%
26,09%
36,36%
33,33%
30,30%
22,22%
26,14%
32,14%
19,05%
28,07%
17,03%
19,40%
33,73%
26,85%
24,53%
30,00%
22,79%

25,90%

41,67%
65,94%
57,58%
61,11%
69,70%
71,11%
67,97%
66,67%
80,95%
66,67%
78,02%
73,28%
56,63%
68,52%
69,81%
70,00%
72,79%

¢ 15 CensiMeNTo GENERALE
! 110N

RESIDENTI  RESIDENTI
FASCIADI CON TITOLO
26-50 ANNI ETA' 50+ ANNI DI STUDIO T 10
8,33% 100,00%
7,97% 100,00%
6,06% 100,00%
5,56% 100,00%
0,00% 100,00%
4,44% 100,00%
5,88% 100,00%
1,19% 100,00%
0,00% 100,00%
5,26% 100,00%
4,95% 100,00%
5,60% 100,00%
9,64% 100,00%
1,85% 100,00%
5,66% 100,00%
0,00% 100,00%
4,41% 100,00%
5,26% 100,00%

68,28%

Tabella 14 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con la laurea triennale per fasce d'eta.
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2.8 Residenti in possesso della laurea di durata 4-6 anni vecchio ordinamento,
laurea magistrale ciclo unico o laurea biennale specialistica nuovo
ordinamento (T12)

| residenti, con la laurea di durata 4-6 anni vecchio ordinamento, laurea magistrale ciclo
unico o laurea biennale specialistica nuovo ordinamento, si distribuiscono quasi equamente fra
maschi e femmine sia all'interno dei singoli quartieri sia a livello comunale (vedi tabella 15).

RESIDENTI RESIDENTI RESIDENTI CON TITOLO DI
NOME QUARTIERE MASCHI FEMMINE STUDIO T 12
BANNE 55,56% 44,44% 100,00%
BARCOLA 51,73% 48,27% 100,00%
BARRIERA NUOVA 50,21% 49,79% 100,00%
BASOVIZZA 51,67% 48.33% 100,00%
BORGO S. SERGIO 46,79% 53,21% 100,00%
BORGO TERESIANO 47,30% 52,70% 100,00%
BOSCHETTO 41,25% 58.75% 100,00%
CAMPANELLE 44.94% 55,06% 100,00%
CHIADINO 48.25% 51,75% 100,00%
CHIARBOLA INFERIORE 50,00% 50,00% 100,00%
CHIARBOLA SUPERIORE 44,34% 55,66% 100,00%
CIMITERI 43.75% 56,25% 100,00%
CIMITERI NON CATTOLICI 42.00% 58,00% 100,00%
CITTA' VECCHIA 49.40% 50,60% 100,00%
COLOGNA NORD 54,90% 45,10% 100,00%
COLOGNA SUD 48,07% 51,93% 100,00%
CONCONELLO 51,61% 48.39% 100,00%
GRETTA 49,58% 50,42% 100,00%
GROPADA 30,43% 69.57% 100,00%
GUARDIELLA INFERIORE 43,18% 56,82% 100,00%
GUARDIELLA SUPERIORE 45, 71% 54,29% 100,00%
IPPODROMO 47.29% 52,71% 100,00%
LONGERA 51,61% 48,39% 100,00%
MELARA 47,78% 52,22% 100,00%
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NOME QUARTIERE
OPICINA

OSPEDALE MAGGIORE
PADRICIANO

PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA

PORTO VECCHIO
PROSECCO

ROIANO NORD
ROIANO SUD

ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA INFERIORE
SAN GIACOMO

SAN VITO

SCORCOLA

SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI
MASCHI

50,04%
45,96%
46,67%
47,87%
40,17%
47,86%
50,48%
50,76%
46,59%
46,20%
55,26%
49,07%
45,55%
50,92%
53,04%
46,97%
48,83%
40,00%
47,21%

48,65%

RESIDENTI
FEMMINE

49,96%
54,04%
53,33%
52,13%
59,83%
52,14%
49,52%
49,24%
53,41%
53,80%
44,74%
50,93%
54,45%
49,08%
46,96%
53,03%
51,17%
60,00%
52,79%

51,35%

RESIDENTI CON TITOLO DI
STUDIO T 12

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

Tabella 15 - Distribuzione all'interno dei singoli quartieri dei residenti con la laurea di durata 4-6 anni vecchio ordinamento,
con la laurea magistrale ciclo unico o con la laurea biennale specialistica nuovo ordinamento per sesso.
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DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON LA LAUREA DI DURATA 4-6
ANNI VECCHIO ORDINAMENTO, LA LAUREA MAGISTRALE CICLO UNICO O CON
LA LAUREA BIENNALE SPECIALISTICA NUOVO ORDINAMENTO PER SESSO

B MASCHI

48,65% FEMMINE

51,35%

Grafico 13 - Distribuzione dei residenti con la laurea di durata 4-6 anni vecchio ordinamento, laurea magistrale ciclo unico
o laurea biennale specialistica nuovo ordinamento per sesso.

DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DEI RESIDENTI CON LA LAUREA DI DURATA 4-6
ANNI VECCHIO ORDINAMENTO, LA LAUREA MAGISTRALE CICLO UNICO O CON
LA LAUREA BIENNALE SPECIALISTICA NUOVO ORDINAMENTO PER SESSO E
CITTADINANZA

3,56%

2,53%

B MASCHI ITALIANI
FEMMINE ITALIANE

B MASCHI STRANIERI

B FEMMINE STRANIERE

46,12%

47,79%

Grafico 14 - Distribuzione dei residenti con la laurea di durata 4-6 anni vecchio ordinamento, la laurea magistrale ciclo
unico o con la laurea biennale specialistica nuovo ordinamento per sesso e cittadinanza.
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La tabella 16 mette in luce che la maggior parte dei residenti con la laurea di durata 4-6 anni
vecchio ordinamento, laurea magistrale ciclo unico o laurea biennale specialistica nuovo
ordinamento appartiene alle fasce d'eta 26-50 anni (59,68%) e 50+ anni (39,2%).

NOME QUARTIERE
BANNE

BARCOLA

BARRIERA NUOVA
BASOVIZZA

BORGO S. SERGIO
BORGO TERESIANO
BOSCHETTO
CAMPANELLE

CHIADINO

CHIARBOLA INFERIORE
CHIARBOLA SUPERIORE
CIMITERI

CIMITERI NON CATTOLICI
CITTA' VECCHIA
COLOGNA NORD
COLOGNA SUD
CONCONELLO

GRETTA

GROPADA

GUARDIELLA INFERIORE
GUARDIELLA SUPERIORE
IPPODROMO

LONGERA

MELARA

OPICINA

OSPEDALE MAGGIORE

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
22-25 ANNI
0,00%
0,75%
1,07%
1,67%
2,56%
1,56%
0,00%
0,89%
0,33%
2,27%
1,89%
0,00%
0,00%
1,08%
1,96%
1,68%
1,61%
0,83%
0,00%
2,.27%
2,14%
1,08%
0,00%
0,70%
1,39%
0,87%

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
26-50 ANNI
77,18%
48,57%
53,89%
58,33%
71,79%
50,71%
68,75%
70,24%
58,00%
71,31%
67,92%
75,00%
72,00%
55,98%
55,56%
65,86%
58,06%
55,52%
69,57%
68,18%
64,29%
65,26%
75,81%
62,76%
51,87%
64,03%

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
50+ ANNI
22,22%
50,68%
45,00%
40,00%
25,64%
47,73%
31,25%
28,87%
41,67%
26,42%
30,19%
25,00%
28,00%
42,94%
42,48%
32,46%
40,32%
43,65%
30,43%
29,55%
33,57%
33,66%
24,19%
36,53%
46,74%
35,10%

RESIDENTI CON
TITOLO DI STUDIO T 12

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
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NOME QUARTIERE
PADRICIANO
PIAZZA PERUGINO
POGGI S. ANNA
PORTO VECCHIO
PROSECCO
ROIANO NORD
ROIANO SUD
ROZZOL

S. CROCE

S. M. MADDALENA
INFERIORE

SAN GIACOMO
SAN VITO
SCORCOLA
SERVOLA
SOTTOLONGERA
TREBICIANO

VALMAURA

COMUNE DI TRIESTE

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
22-25 ANNI

0,74%
1,23%
0,85%
0,85%
1,90%
0,00%
0,67%
1,60%
3,29%

0,47%
1,32%
0,63%
1,46%
2,27%
0,33%
0,00%
1,40%

1,12%

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
26-50 ANNI

65,19%
60,74%
78,63%
64,96%
62,38%
63,00%
63,23%
67,60%
52,63%

66,36%
72,60%
52,00%
51,91%
67,42%
64,55%
55,56%
73,18%

59,68%

RESIDENTI
FASCIA DI ETA'
50+ ANNI
34,07%
38,03%
20,51%
34,19%
35,71%
37,00%
36,11%
30,80%
44,08%

33,18%
26,08%
47,37%
46,62%
30,30%
35,12%
44,44%
25,42%

39,20%

RESIDENTI CON
TITOLO DI STUDIO T 12

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

Tabella 16 - Distribuzione all'interno di ogni singolo quartiere dei residenti con la laurea di durata 4-6 anni vecchio
ordinamento, la laurea magistrale ciclo unico o la laurea biennale specialistica nuovo ordinamento per fasce d'eta.
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